
Pagina 1 din 29

HOTĂRÂRE nr. 1.462 din 21 noiembrie 2024
privind suplimentarea sumei prevăzute ca justă despăgubire, aprobată prin Hotărârea Guvernului nr. 1.232

 privind declanşarea procedurilor de expropriere a imobilelor proprietate privată care constituie /2012
coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică "Lucrări pentru reducerea riscului la inundaţii în 
bazinul hidrografic Prut-Bârlad", precum şi pentru modificarea şi completarea anexei nr. 2 la Hotărârea 

 şi modificarea şi completarea  Guvernului nr. 1.232/2012 anexei nr. 2 la Hotărârea Guvernului nr. 889/2015
privind declanşarea procedurilor de expropriere a imobilelor proprietate privată situate pe amplasamentul 
suplimentar al lucrării de utilitate publică de interes naţional "Lucrări pentru reducerea riscului la inundaţii 
în bazinul hidrografic Prut-Bârlad"

EMITENT GUVERNUL ROMÂNIEI

Publicată în  MONITORUL OFICIAL nr. 1213 din 3 decembrie 2024

Data intrării în vigoare 03-12-2024
Prezenta formă este valabilă începând cu data de 03-12-2024 până la data de 24-12-2024

Având în vedere dispoziţiile  privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai Hotărârii Guvernului nr. 1.510/2009
obiectivului de investiţii „Lucrări pentru reducerea riscului la inundaţii în bazinul hidrografic Prut-Bârlad“,
în temeiul , al , , , art. 108 din Constituţia României, republicată art. 5 alin. (1) art. 8 alin. (3) art. 9 alin. (8) art. 11 alin. (7)
şi al  privind exproprierea pentru cauză de utilitate publică, necesară realizării unor art. 32 din Legea nr. 255/2010
obiective de interes naţional, judeţean şi local, cu modificările şi completările ulterioare,
Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Articolul I
Anexa nr. 2 la  privind declanşarea procedurilor de expropriere a imobilelor Hotărârea Guvernului nr. 1.232/2012
proprietate privată care constituie coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică „Lucrări pentru reducerea 
riscului la inundaţii în bazinul hidrografic Prut-Bârlad“, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 875 din 
21 decembrie 2012, se modifică şi se completează după cum urmează:
1. Poziţiile nr. crt. 1, 3, 5, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 60, 115, 116, 124, 125, 126, 127, 128 şi 129 se elimină, 
în condiţiile legii, întrucât aceste imobile au fost identificate ca făcând parte din domeniul public al unităţilor 
administrativ-teritoriale şi, în consecinţă, nu sunt supuse exproprierii.
2. Poziţia nr. crt. 2 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând trei noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 2^1, 
2^2 şi 2^3, poziţia nr. crt. 4 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând nouă noi poziţii, respectiv poziţiile nr. 
crt. 4^1, 4^2, 4^3, 4^4, 4^5, 4^6, 4^7,4^8 şi 4^9, poziţia nr. crt. 28 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând 
două noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 28^1 şi 28^2, poziţia nr. crt. 35 se modifică, ca urmare a dezmembrării, 
rezultând 32 de noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 35^1, 35^2, 35^3, 35^4, 35^5, 35^6, 35^7, 35^8, 35^9, 35^10, 
35^11, 35^12, 35^13, 35^14, 35^15, 35^16, 35^17, 35^18, 35^19, 35^20, 35^21, 35^22, 35^23, 35^24, 35^25, 
35^26, 35^27, 35^28, 35^29, 35^30, 35^32, poziţia nr. crt. 68 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând trei 
noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 68^1, 68^2 şi 68^3, poziţia nr. crt. 69 se modifică, ca urmare a dezmembrării, 
rezultând două noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 69^1 şi 69^2, poziţia nr. crt. 70 se modifică, ca urmare a 
dezmembrării, rezultând trei noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 70^1, 70^2 şi 70^3, poziţia nr. crt. 71 se modifică, 
ca urmare a dezmembrării, rezultând trei noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 71^1, 71^2 şi 71^3, poziţia nr. crt. 72 
se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând trei noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 72^1, 72^2 şi 72^3, poziţia 
nr. crt. 73 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând patru noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 73^1, 73^2, 
73^3 şi 73^4, poziţia nr. crt. 75 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând două noi poziţii, respectiv poziţiile 
nr. crt. 75^1 şi 75^2, poziţia nr. crt. 91 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând două noi poziţii, respectiv 
poziţiile nr. crt. 91^1 şi 91^2, poziţia nr. crt. 96 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând două noi poziţii, 
respectiv poziţiile nr. crt. 96^1 şi 96^2, în conformitate cu  la prezenta hotărâre.anexa nr. 1
3. Poziţiile nr. crt. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 
111, 112, 113, 114, 117, 118, 119, 120, 121, 122 şi 123 se modifică în sensul actualizării, în condiţiile legii, a 
elementelor de identificare ale imobilelor şi a sumelor individuale aferente despăgubirilor, în conformitate cu anexa 

 la prezenta hotărâre.nr. 1
4. După nr. crt. 34 se introduc două noi poziţii, poziţiile nr. crt. 34^1 şi 34^2, în conformitate cu  la anexa nr. 1
prezenta hotărâre.

Articolul II



Pagina 2 din 29

Se aprobă declanşarea procedurii de expropriere pentru imobilele proprietate privată prevăzute la , care art. I pct. 4
fac parte din coridorul de expropriere al lucrării de utilitate publică de interes naţional „Lucrări pentru reducerea 
riscului la inundaţii în bazinul hidrografic Prut-Bârlad“, situate pe amplasamentul aprobat prin Hotărârea Guvernului 

, în conformitate cu  la prezenta hotărâre, expropriator fiind statul român, reprezentat de nr. 1.232/2012 anexa nr. 1
Ministerul Mediului, Apelor şi Pădurilor, prin Administraţia Naţională „Apele Române“.

Articolul III
Anexa nr. 2 la  privind declanşarea procedurilor de expropriere a imobilelor Hotărârea Guvernului nr. 889/2015
proprietate privată situate pe amplasamentul suplimentar al lucrării de utilitate publică de interes naţional „Lucrări 
pentru reducerea riscului la inundaţii în bazinul hidrografic Prut-Bârlad“, publicată în Monitorul Oficial al României, 
Partea I, nr. 818 din 3 noiembrie 2015, se modifică şi se completează după cum urmează:
1. Poziţiile nr. crt. 1, 7, 8, 9, 10, 62, 66, 67, 68, 114, şi 120 se elimină, în condiţiile legii, întrucât aceste imobile au 
fost identificate ca făcând parte din domeniul public al unităţilor administrativ-teritoriale şi, în consecinţă, nu sunt 
supuse exproprierii.
2. Poziţia nr. crt. 2 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând două noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 2^1 şi 
2^2, poziţia nr. crt. 5 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând patru noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 
5^1, 5^2, 5^3 şi 5^4, poziţia nr. crt. 6 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând două noi poziţii, respectiv 
poziţiile nr. crt. 6^1 şi 6^2, poziţia nr. crt. 17 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând două noi poziţii, 
respectiv poziţiile nr. crt. 17^1 şi 17^2, poziţia nr. crt. 48 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând două noi 
poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 48^1 şi 48^2, poziţia nr. crt. 74 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând 
două noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 74^1 şi 74^2, poziţia nr. crt. 85 se modifică, ca urmare a dezmembrării, 
rezultând două noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 85^1 şi 85^2, poziţia nr. crt. 87 se modifică, ca urmare a 
dezmembrării, rezultând două noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 87^1 şi 87^2, poziţia nr. crt. 88 se modifică, ca 
urmare a dezmembrării, rezultând două noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 88^1 şi 88^2, poziţia nr. crt. 91 se 
modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând şapte noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 91^1, 91^2, 91^3, 91^4, 
91^5, 91^6 şi 91^7, poziţia nr. crt. 108 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând două noi poziţii, respectiv 
poziţiile nr. crt. 108^1 şi 108^2, poziţia nr. crt. 109 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând două noi poziţii, 
respectiv poziţiile nr. crt. 109^1 şi 109^2, poziţia nr. crt. 119 se modifică, ca urmare a dezmembrării, rezultând două 
noi poziţii, respectiv poziţiile nr. crt. 119^1 şi 119^2, în conformitate cu  la prezenta hotărâre.anexa nr. 2
3. Poziţiile nr. crt. 3, 4, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 69, 70, 
71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 110, 111, 112, 113, 115, 116, 117, 118, 121, 122 şi 123 se modifică în sensul actualizării, în 
condiţiile legii, a elementelor de identificare ale imobilelor şi a sumelor individuale aferente despăgubirilor, în 
conformitate cu  la prezenta hotărâre.anexa nr. 2

Articolul IV
(1) Se aprobă suplimentarea sumei aferente despăgubirilor pentru toate imobilele proprietate privată aflate pe 

coridorul de expropriere situat pe amplasamentul lucrării de utilitate publică de interes naţional „Lucrări pentru 
reducerea riscului la inundaţii în bazinul hidrografic Prut-Bârlad“, astfel cum sunt identificate în  şi , cu anexele nr. 1 2
suma de 566.518,56 lei care se asigură de la bugetul de stat, prin bugetul Ministerului Mediului, Apelor şi Pădurilor, 
capitolul 70.01 „Locuinţe, servicii şi dezvoltare publică“, titlul 71 „Active nefinanciare“, articolul 71.01 „Active fixe“, în 
limita sumelor alocate cu această destinaţie.
(2) Sumele individuale estimate de expropriator prevăzute la  se virează de către Ministerul Mediului, Apelor alin. (1)

şi Pădurilor, în termen de maximum 30 de zile de la data solicitării acestora, într-un cont bancar deschis pe numele 
Administraţiei Naţionale „Apele Române“ la dispoziţia proprietarilor de imobile, în vederea efectuării plăţii 
despăgubirilor în cadrul procedurilor de expropriere, în condiţiile legii.

Articolul V
Ministerul Mediului, Apelor şi Pădurilor, prin Administraţia Naţională „Apele Române“, răspunde de realitatea datelor 
din anexele la prezenta hotărâre, de corectitudinea datelor înscrise în documentele care au stat la baza stabilirii 
acestora, precum şi de modul de utilizare, în conformitate cu dispoziţiile legale, a sumei alocate potrivit prezentei 
hotărâri.

Articolul VI
Anexele nr. 1 şi  fac parte integrantă din prezenta hotărâre.2

PRIM-MINISTRU

ION-MARCEL CIOLACU



Pagina 3 din 29

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Marian Neacşu

p. Ministrul mediului, apelor şi pădurilor,

Dan Ştefan Chiru,

secretar de stat

p. Ministrul agriculturii şi dezvoltării rurale,

Adrian Pintea,

secretar de stat

Ministrul finanţelor,

Marcel-Ioan Boloş
Bucureşti, 21 noiembrie 2024.
Nr. 1.462.

Anexa nr. 1

Lista imobilelor proprietate privată care constituie coridorul de expropriere
al lucrării de utilitate publică „Lucrări pentru reducerea riscului

la inundaţii în bazinul hidrografic Prut-Bârlad“



Pagina 4 din 29

N
r. 
cr
t.

Nr. crt. din 
Hotărârea 
Guvernului
nr. 1.232
/2012

J
u
d
eţ
ul

UA
T

Numele şi prenumele proprietarului
/deţinătorului imobilului

Categoria 
d e  
folosinţă

Extravi
l a n
/Intravi
lan

T
ar
la
u
a

Parcela

Nr. 
cad
astr
al

N
r. 
C
F

Suprafaţa 
totală a 
imobilului 
(mp)

Suprafaţa 
d e  
expropriat 
(mp)

Valoarea de 
despăgubire 
conform Legii 255

 (lei)/2010

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

11 12 13

1 2^1
Ia
şi

Du
me
şti

Istov C. Petru Fâneaţă E
4
6

F 856/2 - 910 910,00 1.628,90

2 2^2
Ia
şi

Du
me
şti

Andriescu Toader, Mindirigiu Profira, Drumea 
Elena, Moisa Emilia

Fâneaţă E
4
6

F 856/11 - - 1.700 280,00 501,20

3 2^5
Ia
şi

Du
me
şti

Domeniul privat - UAT Dumeşti Fâneaţă E
4
6

F 856 - - 226 226,00 404,54

4 4^1
Ia
şi

Erbi
ceni

Rotariu I. Gheorghe Arabil E

7
8,
7
9

A 925/1 - - 47.500 8.996,00 18.711,68

5 4^2
Ia
şi

Erbi
ceni

Cocu C. Vasile Arabil E

7
8,
7
9

A 925/2, 925/2
/3

- - 37.500 3.021,00 6.283,68

6 4^3
Ia
şi

Erbi
ceni

Ciobanu I. Constantin Arabil E

7
8,
7
9

A 925/21, 925
/2

- - 11.737 886,00 1.842,88

7 4^4
Ia
şi

Erbi
ceni

Fecioru Gheorghe Arabil E

7
8,
7
9

A 925/4, 925/2
/6

- - 10.000 752,00 1.564,16

8 4^5
Ia
şi

Erbi
ceni

Mihai Elena Arabil E

7
8,
7
9

A 925/5, 925/2
/7

- - 3.692 201,00 418,08

9 4^6
Ia
şi

Erbi
ceni

Bordeianu S. Paraschiva Arabil E

7
8,
7
9

A 925/6, 925/2
/8

- - 2.637 196,00 407,68

1
0

4^7
Ia
şi

Erbi
ceni

Hortolomei I. Valentina Arabil E

7
8,
7
9

A 925/7, 925/2
/9

- - 4.543 336,00 698,88

1
1

4^8
Ia
şi

Erbi
ceni

Şcoala Gimnazială „Constantin Erbiceanu“ Arabil E

7
8,
7
9

A 925/2/10 - - 18.922 2.447,00 5.089,76

1
2

4^9
Ia
şi

Erbi
ceni

Domeniul privat - UAT Erbiceni Arabil E

7
8,
7
9

A 925/1/8 - - 13.807 13.807,00 28.718,56

1
3

6
Ia
şi

Erbi
ceni

Dorcu S. Eugenia Păşune E
8
5

P 964/1 - - 3.550 290,00 577,10



Pagina 5 din 29

1
4

7 Ia
şi

Erbi
ceni

Moraru A. Ferent Păşune E 8
5

P 964/75 - - 2.907 290,00 577,10

1
5

8
Ia
şi

Erbi
ceni

Dorcu M. Emilia Păşune E
8
5

P 964/36 - - 4.123 474,00 943,26

1
6

9
Ia
şi

Erbi
ceni

Mihoc I. Maria, Constantin Anita, Mihoc P. 
Gh. Aurel

Arabil E
8
5

A 964/37 - - 17.700 2.417,00 5.027,36

1
7

10
Ia
şi

Erbi
ceni

Domeniul privat - UAT Erbiceni Drum E 0 DE 963 - - - 209 434,72

1
8

11
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
1
1
/2

155/1/15 - - 2.021 2.021,00 4.203,68

1
9

12
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Dutcovici C. Victoria Arabil E
1
1
/2

155/1/13 - - 1.836 1.836,00 3.818,88

2
0

13
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Iacobescu N. Irina Nicoleta Arabil E
1
1
/2

155/1/13 - - 476 476,00 990,08

2
1

14
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Turcov V.-Le. Catinca Arabil E
1
1
/2

155/1/1 - - 2.856 2.856,00 5.940,48

2
2

15
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Turcov M. Catinca Arabil E
1
1
/2

155/11 - - 2.143 2.143,00 4.457,44

2
3

16
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Rotaru Vasile, Rotaru Aurica Arabil E
1
1
/2

155/10
613
15

6
1
3
1
5

8.637 1.823,00 3.791,84

2
4

17
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Rotaru Vasile, Rotaru Aurica Arabil E
1
1
/2

155/9
613
16

6
1
3
1
6

4.773 996,00 2.071,68

2
5

18
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Ghiroagă L. Mihai Arabil E
1
1
/2

155/1/8 - - 1.032 1.032,00 2.146,56

2
6

19
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Aramescu C. Ion Arabil E
1
1
/2

155/1/17 - - 1.554 1.554,00 3.232,32

2
7

20
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Arămescu T. Costache Arabil E
1
1
/2

155/1/6 - - 3.024 3.024,00 6.289,92

2
8

21
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
1
1
/2

1551/1/5/2 - - 1.544 1.544,00 3.211,52



Pagina 6 din 29

2
9

22
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Ichim D. Maria Arabil E
1
1
/2

155/1/4 - - 2.810 2.810,00 5.844,80

3
0

23
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Samson C. Neculai Arabil E
1
1
/2

155/1/3/1 - - 4.621 4.621,00 9.611,68

3
1

24
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Mihalcea V. Mihai Arabil E
1
1
/2

155/1/3 - - 2.371 2.371,00 4.931,68

3
2

25
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Petrea Ghe. Domnica Arabil E
1
1
/2

155/1/2 - - 20.545 2.054,00 4.272,32

3
3

28^1
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Botanescu C. Constantin, Botanescu C. 
Adrian, Curecheru C. Natalia, Botanescu C. 
Paul

Arabil E
1
2
/1

164/1/2 - - 2.588 2.588,00 5.383,04

3
4

28^2
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Botanescu C. Grigore Păşune E
1
2
/1

164/1/1 - - 4.456 4.456,00 8.867,44

3
5

34^1
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Costinescu I. Catinca Arabil E
4
4

836/43 - - 382 382,00 794,56

3
6

34^2
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Butnariu C. Constantin Arabil E
4
4

836/45 - - 1.786 1.786,00 3.714,88

3
7

35^1
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/24 - - 2.122 2.122,00 4.413,76

3
8

35^2
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Popovici Neculai Arabil E
4
6
/1

839/1/22 - - 542 542,00 1.127,36

3
9

35^3
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Popovici Vasile, Popovici Dumitru Arabil E
4
6
/1

839/1/21 - - 559 559,00 1.162,72

4
0

35^4
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Crîsmăriuc Gheorghe Arabil E
4
6
/1

839/1/20 - - 460 460,00 956,80

4
1

35^5
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/18 - - 1.380 1.380,00 2.870,40

6
0



Pagina 7 din 29

4
2

35^6 Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Darie Mihai Arabil E 4
6
/1

839/1/1 608
05

8
0
5

9.500 822,00 1.709,76

4
3

35^7
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/16 - - 691 691,00 1.437,28

4
4

35^8
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Iurea Ioan Arabil E
4
6
/1

839/1/15 - - 123 123,00 255,84

4
5

35^9
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/13 - - 1.036 1.036,00 2.154,88

4
6

35^10
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Bordeianu Constantin Arabil E
4
6
/1

839/1/12 - - 269 269,00 559,52

4
7

35^11
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/11 - - 173 173,00 359,84

4
8

35^12
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Bordeianu Gheorghe Arabil E
4
6
/1

839/1/10 - - 215 215,00 447,20

4
9

35^13
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Bordeianu Gheorghe Arabil E
4
6
/1

839/1/9 - - 129 129,00 268,32

5
0

35^14
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/8 - - 273 273,00 567,84

5
1

35^15
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Iurea Zenovia Arabil E
4
6
/1

839/1/7 - - 297 297,00 617,76

5
2

35^16
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/6/2 - - 333 333,00 692,64

5
3

35^17
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Pavel Dan Arabil E
4
6
/1

839/1/5 - - 129 129,00 268,32

5
4

35^18
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Pavel N. Constantin, Paval N. Stelian, Paval 
N. Mariana

Arabil E
4
6
/1

839/1/4 - - 398 398,00 827,84



Pagina 8 din 29

5
5

35^19 Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Amariţei Constantin Arabil E 4
6
/1

839/1/3 - - 264 264,00 549,12

5
6

35^20
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Amariţei Constantin Arabil E
4
6
/1

839/1/2 - - 116 116,00 241,28

5
7

35^21
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Popovici N. Vasile, Popovici N. Dumitru Fâneaţă E
4
6
/1

839/1/1/1 - - 2.307 2.307,00 4.798,56

5
8

35^22
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/27 - - 11.098 11.098,00 23.083,84

5
9

35^23
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/58/2 - - 374 374,00 777,92

6
0

35^24
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/48/2 - - 179 179,00 372,32

6
1

35^25
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Călin Gheorghe Arabil E
4
6
/1

839/1/56 - - 132 132,00 274,56

6
2

35^26
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/55/2 - - 422 422,00 877,76

6
3

35^27
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/54/2 - - 228 228,00 474,24

6
4

35^28
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/50 - - 489 489,00 1.017,12

6
5

35^29
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Voion V. Elena Arabil E
4
6
/1

839/1/51 - - 275 275,00 572,00

6
6

35^30
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/53 - - 3.837 3.837,00 7.980,96

6
7

35^31
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Bostan M. Georgeta Arabil E
4
6
/1

83911/28 - - 82 82,00 170,56



Pagina 9 din 29

6
8

35^32 Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E 4
6
/1

839/1/70/2 - - 346 346,00 719,68

6
9

36
Ia
şi

Pod
u 
Iloai
ei

Sinteanu Constantin, Sinteanu Petru, 
Sinteanu Mihai, Sinteanu Ilie

Arabil E
4
7
/1

854/1
610
95

6
1
0
9
5

1.913 678,00 1.410,24

7
0

38
Ia
şi

Cos
teşti

Dumitriu Maria Arabil E
4
0

A 1191/8 - - 7.500 163,00 324,37

7
1

39
Ia
şi

Cos
teşti

Zabava I. Constantin, Zabava I. Ioan, Preotu 
I. Ana

Arabil E
4
0

A 1191/3/1 - - 7.500 2.641,00 5.255,59

7
2

40
Ia
şi

Cos
teşti

Moisa Alexandru Arabil E
4
0

A 1191/3 - - 3.600 1.665,00 3.313,35

7
3

41
Ia
şi

Cos
teşti

Salavastru Ilie Maria Arabil E
4
0

A 1191/4 - - 5.724 2.229,00 4.435,71

7
4

42
Ia
şi

Cos
teşti

Domeniul privat - UAT Costeşti Arabil E
4
0

A 1191/5 - - 10.000 3.123,00 6.214,77

7
5

43
Ia
şi

Cos
teşti

Iancu Ioan Arabil E
4
0

A 1191/8 - - 7.500 1.204,00 2.395,96

7
6

44-53
Ia
şi

Cos
teşti

Stamatin Alexandrina Arabil E
4
1

A 1197/149
607
86

6
0
7
8
6

5.635 865,00 1.721,35

7
7

54
Ia
şi

Cos
teşti

Alexa Mihai, Alexa Victor, Radu Viorica, 
Alexa Aurel

Arabil E
4
1

A 1197/129
607
66

6
0
7
6
6

3.980 120,00 238,80

7
8

55
Ia
şi

Cos
teşti

Zabavă Maria Arabil E
4
1

A 1197/128
607
65

6
0
7
6
5

1.400 78,00 155,22

7
9

56
Ia
şi

Cos
teşti

Moisa Elisabeta Arabil E
4
1

A 1197/127
607
63

6
0
7
6
3

2.017 166,00 330,34

8
0

57
Ia
şi

Cos
teşti

Sava Ana Arabil E
4
1

A 1197/126
607
61

6
0
7
6
1

1.624 176,00 350,24

8
1

58
Ia
şi

Cos
teşti

Iuga D. Anton, Iuga D. Ion, Iuga D. Daniel, 
Iuga A. Ion, Iuga D. Spiridon, Iuga D. Nicolae

Arabil E
4
1

A 1197/125
607
59

6
0
7
5
9

4.459 541,00 1.076,59

59 Pintilie Gheorghe Arabil E A 1197/124

6
0

4.329 671,00 1.335,29



Pagina 10 din 29

8
2

Ia
şi

Cos
teşti

4
1

607
58

7
5
8

8
3

61
Ia
şi

Cos
teşti

Cîrtiţa Mihai, Cîrtiţa Ana, Cîrtiţa Natalia, 
Cîrtiţa Neculai, Cîrtiţa Maria

Arabil E
4
1

A 1197/122
607
57

6
0
7
5
7

2.981 919,00 1.828,81

8
4

62
Ia
şi

Cos
teşti

Cirtita Elena Arabil E
4
1

A 1197/121
607
56

6
0
7
5
6

3.004 1.618,00 3.219,82

8
5

63
Ia
şi

Cos
teşti

Horceag Georgeta, Acosteoaia Mihai, 
Acosteoaia Maria, Acosteoaia Constantin

Arabil E
4
1

A 1197/120
607
53

6
0
7
5
3

10.000 4.590,00 9.134,10

8
6

64-67
Ia
şi

Cos
teşti

Cibotariu Constantin Arabil E
4
1

A 1197/120
607
55

6
0
7
5
5

865 635,00 1.263,65

8
7

68^1
Ia
şi

Cos
teşti

Mindru Vasile Arabil E
4
1

A 1197/115
607
49

6
0
7
4
9

3.529 3.529,00 7.022,71

8
8

68^2
Ia
şi

Cos
teşti

Cîrtiţa N. Constantin Arabil E
4
1

A 1197/116
607
51

6
0
7
5
1

3.427 3.427,00 6.819,73

8
9

68^3
Ia
şi

Cos
teşti

Miron Dumitru Arabil E
4
1

A 1197/117, 
1197/118

607
52

6
0
7
5
2

10.542 10.542,00 20.978,58

9
0

69^1
Ia
şi

Cos
teşti

Cirtita Mihai, Cirtita Petru Arabil E
4
1

A 1197/113
607
47

6
0
7
4
7

4.183 4.183,00 8.324,17

9
1

69^2
Ia
şi

Cos
teşti

Cojocaru Neculai Arabil E
4
1

A 1197/114
607
48

6
0
7
4
8

9.277 9.277,00 18.461,23

9
2

70^1
Ia
şi

Cos
teşti

Moisa Vasile, Moisa Mihai, Sava Ana, 
Ciubotaru Elena

Arabil E
4
1

A 1197/110
607
44

6
0
7
4
4

1.596 1.596,00 3.176,04

70^2 Sava Ana Arabil E A 1197/111

6
0
7 1.778 1.778,00 3.538,22



Pagina 11 din 29

9
3

Ia
şi

Cos
teşti

4
1

607
45

4
5

9
4

70^3
Ia
şi

Cos
teşti

Moisa Ilie Arabil E
4
1

A 1197/112
607
46

6
0
7
4
6

3.552 3.552,00 7.068,48

9
5

71^1
Ia
şi

Cos
teşti

Secara Alexandru Arabil E
6
6

A 1695, 1696, 
1697, 1698, 
1701

- - 5.000 5.000,00 9.950,00

9
6

71^2
Ia
şi

Cos
teşti

Ababei Maria Arabil E
6
6

A 1695, 1696, 
1697, 1698, 
1701

- - 3.200 3.200,00 6.368,00

9
7

71^3
Ia
şi

Cos
teşti

Moisa Dumitru Arabil E
4
1

A 1197/109
607
43

6
0
7
4
3

711 711,00 1.414,89

9
8

72^2
Ia
şi

Cos
teşti

Stamatin Alexandrina Arabil E
6
5

A 1689/3
606
29

6
0
6
2
9

14.828 9.674,00 19.251,26

9
9

72^1
Ia
şi

Cos
teşti

Pavel Constantin, Vlădoi Maria Arabil E
6
5

A 1689/147
606
30

6
0
6
3
0

10.000 858,00 1.707,42

1
0
0

72^3
Ia
şi

Cos
teşti

Domeniul privat - UAT Costeşti
Arabil + 
a p e  
curgătoare

E
6
6

A 1695, 1696, 
1697, 1698, 
1701

- - 13.405 13.405,00 26.675,95

1
0
1

73^3
Ia
şi

Cos
teşti

Harpa Elena, Harpa Gheorghe Arabil E
6
6

A 1707/12
606
31

6
0
6
3
1

1.799 403,00 801,97

1
0
2

73^4
Ia
şi

Cos
teşti

Cirtita Constantin, Cirtita Alexandru, Cirtita 
Dumitru

Arabil E
6
6

A 1707/7
605
89

6
0
5
8
9

3.200 1.825,00 3.631,75

1
0
3

73^1
Ia
şi

Cos
teşti

Palade Gheorghe Arabil E
6
6

A 1707/8
605
90

6
0
5
9
0

7.000 113,00 224,87

1
0
4

73^2
Ia
şi

Cos
teşti

Cirtita Adela Arabil E
6
6

A 1707/11
605
87

6
0
5
8
7

5.000 378,00 752,22

74 Tisnei Elena Arabil E A 1707/6

6
0

5.000 369,00 734,31



Pagina 12 din 29

1
0
5

Ia
şi

Cos
teşti

6
6

605
88

5
8
8

1
0
6

75^1
Ia
şi

Cos
teşti

Ipate Constantin, Ştersu Rodica, Ipate 
Neculai, Ipate Vasile, Ipate Aurel, Ipate 
Florin, Socaciu Elena, Ghiorghică Ioan

Arabil + 
vie

E
6
6

A 1707/3/1, 
1707/3/2, 1707
/3/3

605
84

6
0
5
8
4

10.000 923,00 1.836,77

1
0
7

75^2
Ia
şi

Cos
teşti

Ipate Vasile Arabil E
6
6

A 1707/4
605
85

6
0
5
8
5

3.800 367,00 730,33

1
0
8

76, 77
Ia
şi

Cos
teşti

Domeniul privat - UAT Costeşti Arabil I + E
6
6

A 1707/24/1, 
1707/24/2

605
82

6
0
5
8
2

5.000 496,00 987,04

1
0
9

78
Ia
şi

Cos
teşti

Vizitiu Gheorghe, Daria Vasile, Vezetiu 
Dumitru, Vizitiu Ion, Nedela Georgeta, Vizitiu 
Ştefan

Arabil E
6
6

A 1707/3
605
81

6
0
5
8
1

5.000 493,00 981,07

1
1
0

79
Ia
şi

Cos
teşti

Cîrtiţă Mariana-Corina, Cîrtiţă Constantin

Curţ i -
construcţii 
+ arabil + 
vie

I + E
4
3

A 2238, 2239, 
2241, 2242

605
80

6
0
5
8
0

5.000 441,00 8.775,90

1
1
1

80
Ia
şi

Cos
teşti

Sacară Costache

Curţ i -
construcţii 
+ arabil + 
vie

I + E

4
3,
6
6

A 2234, 2235, 
2236, 2237, 
1707/2

605
79

6
0
5
7
9

5.000 436,00 867,64

1
1
2

81
Ia
şi

Cos
teşti

Ipate Constantin, Cirtita Victoria, Ipate Mihai, 
Cîrtita Alexandru

Curţ i -
construcţii 
+ arabil

I + E

4
3,
6
6

A 2230, 2231, 
2232, 2233, 
1707/6

605
78

6
0
5
7
8

5.000 432,00 859,68

1
1
3

82
Ia
şi

Cos
teşti

Tanasoi Constantin Arabil I + E

4
3,
6
6

A 2225, 2226, 
2226/1, 2228, 
1707/5

605
77

6
0
5
7
7

5.000 409,00 813,91

1
1
4

83
Ia
şi

Cos
teşti

Cîrtiţă Constantin
Curţ i -
construcţii 
+ arabil

I + E

4
3,
6
6

A 2221, 2222, 
2223, 2224, 
1707/4

605
76

6
0
5
7
6

5.000 405,00 805,85

1
1
5

84
Ia
şi

Cos
teşti

Palade Ioan, Palade Elena-Veronica

Curţ i -
construcţii 
+ arabil + 
vie

I + E

4
3,
6
6

A 2215, 2216, 
2217, 2218, 
2219, 1707/3

605
75

6
0
5
7
5

4.700 395,00 786,05

6
0



Pagina 13 din 29

1
1
6

85 Ia
şi

Cos
teşti

Silivestru Neculai Arabil + 
vie

I + E 4
3,
6
6

A 2213, 1707
/21

605
73

5
7
3

5.000 392,00 780,08

1
1
7

86
Ia
şi

Cos
teşti

Toarba Daniel Arabil E
6
6

A 1707/1
605
71

6
0
5
7
1

1.428 391,00 778,09

1
1
8

87
Ia
şi

Cos
teşti

Domeniul privat - UAT Costeşti Drum I + E 0 A 1710, 2207
605
70

6
0
5
7
0

1.560 104,00 206,96

1
1
9

88
Ia
şi

Cos
teşti

Ştersu Adela, Simireanu Anica Arabil I
4
2

A 2205
605
69

6
0
5
6
9

4.000 308,00 6.129,20

1
2
0

89
Ia
şi

Cos
teşti

Cîrtiţă Gheorghe Arabil E
6
6

A 1712/1
605
68

6
0
5
6
8

5.000 349,00 694,51

1
2
1

90
Ia
şi

Cos
teşti

Cîrtiţa Ioan Arabil E
6
6

A 1712/10
605
67

6
0
5
6
7

1.383 348,00 692,52

1
2
2

91^1
Ia
şi

Cos
teşti

Cîrtiţă Elena Arabil I + E

4
2,
6
6

A 2182, 2183, 
1712/8

605
63

6
0
5
6
3

4.000 153,00 304,47

1
2
3

91^2
Ia
şi

Cos
teşti

Cîrtiţa N. Constantin

Curţ i -
construcţii 
+ arabil + 
vie

I + E

4
2,
6
6

A 2190, 2191, 
2192, 2193, 
1712/9

605
65

6
0
5
6
5

5.000 323,00 642,77

1
2
4

92
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Rusu Gh. Ionel, Rusu Cornelia-Mariana Arabil E
7
4

A1867/17 - 10.265 6.867,00 15.313,41

1
2
5

93
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Carnei Luchieria Arabil E
7
4

A1867/5 - 12.500 6.707,00 14.956,61

1
2
6

94
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Ivanov Xenia Arabil E
7
4

A 1867/3 - 9.613 4.361,00 9.725,03

1
2
7

95
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Budulica Maria, Budulica Leon Arabil E
7
4

A 1867/4 - 10.000 3.730,00 8.317,90

1
2
8

96^1
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Sava Radion Arabil E
7
4

A 1867/4 - 5.000 1.555,00 3.467,65



Pagina 14 din 29

1
2
9

96^2 Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Rusu D. Gheorghe, Rusu D. Ioan, Rusu C. 
Ecaterina

Arabil E 7
4

A 1867/4/1 - 5.500 1.641,00 3.659,43

1
3
0

97
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Domeniul privat - UAT Ion Neculce Păşune E
7
4

A 1866 - 3.256 3.256,00 5.991,04

1
3
1

98
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Florea Vasile Arabil E
7
5

A 1899/47 - - 10.000 158,00 352,34

1
3
2

99
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Sava Radion Arabil E
7
5

A 1899/42 - - 18.599 391,00 871,93

1
3
3

100
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Hrib Alexandru Arabil E
7
5

A 1899/45 - - 25.000 844,00 1.882,12

1
3
4

101
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Florea Gheorghe, Suciu Elisabeta, Matei 
Maria

Arabil E
7
5

A 1899/44 - - 7.500 333,00 742,59

1
3
5

102
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Florea Gheorghe Arabil E
7
5

A 1899/43 - - 18.000 928,00 2.069,44

1
3
6

103
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Roman Aneta Arabil E
7
5

A 1899/41 - - 5.000 291,00 648,93

1
3
7

104
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Cozma Costache Arabil E
7
5

A 1899/37 - - 8.400 541,00 1.206,43

1
3
8

105
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Rusu Ecaterina Arabil E
7
5

A 1899/38 - - 19.300 1.618,00 3.608,14

1
3
9

106
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Avasiloaie Mihai Arabil E
7
5

A 1899/40 - - 5.000 360,00 802,80

1
4
0

107
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Florea Neculai Arabil E
7
5

A 1899/39 - - 6.300 476,00 1.061,48

1
4
1

108
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Rusu Gheorghe Arabil E
7
5

A 1899/37 - - 3.700 346,00 771,58

1
4
2

109
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Rusu D. Ioan, Rusu D. Gheorghe, Rusu C. 
Ecaterina

Arabil E
7
5

A 1899/35 - - 22.000 1.892,00 4.219,16

1
4
3

110
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Suciu Dumitru Arabil E
7
5

A 1899/32 - - 18.800 978,00 2.180,94

1
4
4

111
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Gogan Natalia, Alexandru Veronica Arabil E
7
5

A 1899/31 - - 10.000 142,00 316,66

1
4
5

112
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Ene Ilie Arabil E
7
5

A 1899/74 - - 6.800 69,00 153,87

1
4
6

113
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Anastasoai Gabriel, Anastasoai Mariana Arabil E
7
5

A 1899/30 - - 17.000 2,00 4,46



Pagina 15 din 29

1
4
7

114
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Rusu Ecaterina Arabil E
7
5

A 1899/46 - - 17.305 114,00 254,22

1
4
8

117
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Domeniul privat - UAT Ion Neculce Arabil E
4
1

A 1194/3 - - 8.556 8.556,00 19.079,88

1
4
9

118-120
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Martian Ana Arabil E
6
6

A 1692/36
620
04

6
2
0
0
4

4.270 8,00 17,84

1
5
0

121
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Caprian S. Timofte, Caprian S. Anton, 
Caprian S. Parfenie, Caprian S. Toader, 
Caprian S. Miron,
Ivanov S. Maria

Arabil E
6
6

A 1692/28
620
02

6
2
0
0
2

15.000 14.726,00 32.838,98

1
5
1

122, 123
Ia
şi

Ion 
Nec
ulce

Caprian Ulania Arabil E
6
6

A 1692/29
620
03

6
2
0
0
3

10.000 2.814,00 6.275,22

TOTAL
272.982,0
0

579.381,26



Pagina 16 din 29

Anexa nr. 2

LISTA
imobilelor proprietate privată situate pe amplasamentul suplimentar

al lucrării de utilitate publică de interes naţional „Lucrări pentru
reducerea riscului la inundaţii în bazinul hidrografic Prut-Bârlad“



Pagina 17 din 29

N
r.
cr
t.

Nr. crt. din 
Hotărârea 
Guvernului
nr. 889
/2015

J
u
d
eţ
ul

Unitatea 
administrat
i v -
teritorială

Numele şi prenumele proprietarului
/deţinătorului imobilului

Categoria 
d e  
folosinţă

Extrav
i lan
/Intravi
lan

T
ar
la
u
a

Parcela

Nr. 
cad
astr
al

N
r.
C
F

Suprafaţa 
totală a 
imobilului 
(mp)

Suprafaţa
d e  
expropriat
(mp)

Valoarea de 
despăgubire 
conform Legii nr. 

 (lei)255/2010

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

11 12 13

1 2^1
Ia
şi

Erbiceni Rotariu I. Gheorghe Arabil E

7
8,
7
9

A 925/1
622
15

6
2
2
1
5

47.500 1.241,00 2.581,28

2 2^2
Ia
şi

Erbiceni Rotariu I. Gheorghe Arabil E

7
8,
7
9

A 925/1
622
16

6
2
2
1
6

47.500 1.503,00 3.126,24

3 3
Ia
şi

Erbiceni Cocu C. Vasile Arabil E

7
8,
7
9

A 925/2, 925/2
/3

622
18

6
2
2
1
8

37.500 1.431,00 2.976,48

4 4
Ia
şi

Erbiceni Ciobanu I. Constantin Arabil E

7
8,
7
9

A 925/21, 925
/2

622
20

6
2
2
2
0

11.737 483,00 1.004,64

5 5^1
Ia
şi

Erbiceni Fecioru Gheorghe Arabil E

7
8,
7
9

A 925/4, 925/2
/6

622
22

6
2
2
2
2

10.000 405,00 842,4

6 5^2
Ia
şi

Erbiceni Mihai Elena Arabil E

7
8,
7
9

A 925/5, 925/2
/7

622
24

6
2
2
2
4

3.692 107,00 222,56

7 5^3
Ia
şi

Erbiceni Bordeianu S. Paraschiva Arabil E

7
8,
7
9

A 925/6, 925/2
/8

622
26

6
2
2
2
6

2.637 104,00 216,32

8 5^4
Ia
şi

Erbiceni Hortolomei I. Valentina Arabil E

7
8,
7
9

A 925/7, 925/2
/9

622
28

6
2
2
2
8

4.543 174,00 361,92

9 6^1
Ia
şi

Erbiceni Şcoala Gimnazială „Constantin Erbiceanu“ Arabil E

7
8,
7
9

A 925/2/10
622
31

6
2
2
3
1

18.922 252,00 524,16

6^2 Erbiceni Şcoala Gimnazială „Constantin Erbiceanu“ Arabil E

7
8,

A 925/2/10

6
2

18.922 1.345,00 2.797,6



Pagina 18 din 29

1
0

Ia
şi

7
9

622
32

2
3
2

1
1

11
Ia
şi

I o n  
Neculce

Caprian Ulania Arabil E
6
6

A 1692/29
620
03

6
2
0
0
3

10.000 3.168,00 7.064,64

1
2

12
Ia
şi

I o n  
Neculce

Marţian Ana Arabil E
6
6

A 1692/36
620
04

6
2
0
0
4

4.270 1.750,00 3.902,50

1
3

13
Ia
şi

I o n  
Neculce

Parfimon Marchel Arabil E
6
6

A 1692
620
05

6
2
0
0
5

5.000 1.272,00 2.836,56

1
4

14
Ia
şi

I o n  
Neculce

Dumitrascu Eugen Arabil E
6
6

A 1692/5
620
06

6
2
0
0
6

6.000 166,00 370,18

1
5

15
Ia
şi

I o n  
Neculce

Domeniul privat - UAT Ion Neculce Păşune E
7
4

1866
610
99

6
1
0
9
9

30.843 70,00 156,10

1
6

16
Ia
şi

I o n  
Neculce

Rusu D. Ioan, Rusu D. Gheorghe, Rusu C. 
Ecaterina

Arabil E
7
5

A 1899/35
620
59

6
2
0
5
9

22.000 296,00 660,08

1
7

17^1
Ia
şi

I o n  
Neculce

Suciu Dumitru Arabil E
7
5

A 1899/32
620
57

6
2
0
5
7

18.800 111,00 247,53

1
8

17^2
Ia
şi

I o n  
Neculce

Suciu Dumitru Arabil E
7
5

A 1899/32
620
58

6
2
0
5
8

18.800 272,00 606,56

1
9

18
Ia
şi

I o n  
Neculce

Gogan Natalia, Alexandru Veronica Arabil E
7
5

A 1899/31
620
56

6
2
0
5
6

10.000 182,00 405,86

2
0

19, 20
Ia
şi

I o n  
Neculce

Ene Ilie Arabil E
7
5

A 1899/74
620
54

6
2
0
5
4

6.800 286,00 637,78

21 Anastasoai Gabriel, Anastasoai Mariana Arabil E A 1899/30

6
1
0 17.000 151,00 336,73



Pagina 19 din 29

2
1

Ia
şi

I o n  
Neculce

7
5

610
29

2
9

2
2

22
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Botanescu C. Grigore Păşune E
1
2
/1

164/1/1
634
73

6
3
4
7
3

4.444 4.444,00 9.243,52

2
3

23
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Botănescu C. Constantin, Botănescu C. 
Adrian, Curecheru C. Natalia, Botănescu 
C. Paul

Arabil E
1
2
/1

164/1/2
634
75

6
3
4
7
5

16.412 51,00 106,08

2
4

24
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Sandu Gh. Cristea Arabil E
1
2
/1

164/1/3
634
76

6
3
4
7
6

12.400 5.271,00 10.963,68

2
5

25
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Melinte Nat. Ioan Arabil E
1
2
/1

164/1/16/1
634
79

6
3
4
7
9

8.650 134,00 278,72

2
6

26
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Ciolan Olimpia, Tifinică Constantin, 
Iamandi Viorica, Homicianu Mioara

Arabil E
1
2
/1

164/1/9
634
80

6
3
4
8
0

29.200 903,00 2.510,34

2
7

27
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
4

836/21A
635
95

6
3
5
9
5

4.132 4.132,00 8.594,56

2
8

28, 29
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
4

836/41
636
01

6
3
6
0
1

8.357 653,00 1.358,24

2
9

30
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Costinescu I. Catinca Arabil E
4
4

836/43
636
02

6
3
6
0
2

4.618 693,00 1.441,44

3
0

31
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Butnariu C. Constantin Arabil E
4
4

836/45
636
04

6
3
6
0
4

58 58,00 120,64

3
1

32-34
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/24
634
19

6
3
4
1
9

78 78,00 162,24

35 Popovici Neculai Arabil E 839/1/22

6
3

47 47,00 97,76



Pagina 20 din 29

3
2

Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

4
6
/1

634
21

4
2
1

3
3

36
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Popovici Vasile, Popovici Dumitru Arabil E
4
6
/1

839/1/21
634
23

6
3
4
2
3

64 64,00 133,12

3
4

37
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Crîşmăriuc Gheorghe Arabil E
4
6
/1

839/1/20
634
25

6
3
4
2
5

67 67,00 139,36

3
5

38-41
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/17
634
27

6
3
4
2
7

279 279,00 580,32

3
6

42
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Darie Mihai Arabil E
4
6
/1

839/1/1
608
05

6
0
8
0
5

9.500 176,00 366,08

3
7

43
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/17/1
634
28

6
3
4
2
8

7.593 1.251,00 2.602,08

3
8

44
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/15/1
634
29

6
3
4
2
9

127 127,00 264,16

3
9

45
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Iurea Ioan Arabil E
4
6
/1

839/1/15
634
31

6
3
4
3
1

21 21,00 43,68

4
0

46, 47
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/13
634
33

6
3
4
3
3

153 153,00 318,24

4
1

48^1
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Bordeianu Constantin Arabil E
4
6
/1

839/1/12
634
35

6
3
4
3
5

34 34,00 70,72

4
2

48^2
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/11
634
37

6
3
4
3
7

21 21,00 43,68

49 Bordeianu Gheorghe Arabil E 839/1/10

6
3
4 24 24,00 49,92



Pagina 21 din 29

4
3

Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

4
6
/1

634
39

3
9

4
4

50
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Bordeianu Gheorghe Arabil E
4
6
/1

839/1/9
634
41

6
3
4
4
1

14 14,00 29,12

4
5

51, 52
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/8
634
43

6
3
4
4
3

28 28,00 58,24

4
6

53
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Iurea Zenovia Arabil E
4
6
/1

839/1/7
634
45

6
3
4
4
5

27 27,00 56,16

4
7

54
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/6/3
634
47

6
3
4
4
7

28 28,00 58,24

4
8

55
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Pavel Dan Arabil E
4
6
/1

839/1/5
634
49

6
3
4
4
9

10 10,00 20,80

4
9

56
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Pavel N. Constantin, Pavăl N. Stelian, 
Pavăl N. Mariana

Arabil E
4
6
/1

839/1/4
634
51

6
3
4
5
1

27 27,00 56,16

5
0

57
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Amariţei Constantin Arabil E
4
6
/1

839/1/3
634
53

6
3
4
5
3

16 16,00 33,28

5
1

58
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Amariţei Constantin Arabil E
4
6
/1

839/1/2
634
55

6
3
4
5
5

6 6,00 12,48

5
2

59
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Popovici N. Vasile, Popovici N. Dumitru Arabil E
4
6
/1

839/1/1/1
634
57

6
3
4
5
7

56 56,00 116,48

5
3

60
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/26
634
58

6
3
4
5
8

66.556 1.300,00 2.704,00

61 Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E 839/1/26

6
3
4 66.556 161,00 334,88



Pagina 22 din 29

5
4

Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

4
6
/1

634
58

5
8

5
5

63
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Domeniul privat - UAT Podu Iloaiei Arabil E
4
6
/1

839/1/73
634
71

6
3
4
7
1

3.486 3.486,00 7.250,88

5
6

64
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Buzila Vasile, Buzila Daniela Arabil E
4
7
/1

853/1
614
64

6
1
4
6
4

31.847 273,00 567,84

5
7

65
Ia
şi

P o d u  
Iloaiei

Sinteanu Constantin, Sinteanu Petru, 
Sinteanu Mihai, Sinteanu Ilie

Arabil E
4
7
/1

854/1, 847
610
95

6
1
0
9
5

1.913 50,00 104,00

5
8

69
Ia
şi

Costeşti Cîrtiţă Elena Arabil I + E

4
2,
6
6

A 2182, 2183, 
1712/8

605
63

6
0
5
6
3

4.000 179 356,21

5
9

70
Ia
şi

Costeşti Cîrtiţa N. Constantin

Curţi-
construcţii
+ arabil + 
vie

I + E

4
2,
6
6

A 2190, 2191, 
2192, 2193, 
1712/9

605
65

6
0
5
6
5

5.000 52,00 103,48

6
0

71
Ia
şi

Costeşti Cîrtiţă Ioan Arabil E
6
6

A 1712/10
605
67

6
0
5
6
7

1.383 57,00 113,43

6
1

72
Ia
şi

Costeşti Cîrtiţă Gheorghe Arabil E
6
6

A 1712/1
605
68

6
0
5
6
8

5.000 55,00 109,45

6
2

73
Ia
şi

Costeşti Ştersu Adela, Simireanu Anica Arabil I
4
2

A 2205
605
69

6
0
5
6
9

4.000 55,00 1.094,50

6
3

74^1
Ia
şi

Costeşti Domeniul privat - UAT Costeşti Drum I + E 0 A 1710, 2207
605
70

6
0
5
7
0

1.560 121,00 240,79

6
4

74^2
Ia
şi

Costeşti Toarba Daniel Arabil E
6
6

A 1707/1
605
71

6
0
5
7
1

1.428 126,00 250,74

6
0



Pagina 23 din 29

6
5

75 Ia
şi

Costeşti Silivestru Neculai Arabil + 
vie

I + E 4
3,
6
6

A 2213, 2213
/1, 1707/21

605
73

5
7
3

5.000 98,00 195,02

6
6

76
Ia
şi

Costeşti Palade Ioan, Palade Elena-Veronica

Curţi-
construcţii
+ arabil + 
vie

I + E

4
3,
6
6

A 2215, 2216, 
2217, 2218, 
2219, 1707/3

605
75

6
0
5
7
5

4.700 111,00 220,89

6
7

77
Ia
şi

Costeşti Cîrtiţă Constantin
Curţi-
construcţii
+ arabil

I + E

4
3,
6
6

A 2221, 2222, 
2223, 2224, 
1707/4

605
76

6
0
5
7
6

5.000 121,00 240,79

6
8

78
Ia
şi

Costeşti Tanasoi Constantin Arabil I + E

4
3,
6
6

A 2225, 2226, 
2226/1, 2228, 
1707/5

605
77

6
0
5
7
7

5.000 122,00 242,78

6
9

79
Ia
şi

Costeşti
Ipate Constantin, Cirtita Victoria, Ipate 
Mihai, Cîrtita Alexandru

Curţi-
construcţii
+ arabil

I + E

4
3,
6
6

A 2230, 2231, 
2232, 2233, 
1707/6

605
78

6
0
5
7
8

5.000 132,00 262,68

7
0

80
Ia
şi

Costeşti Sacară Costache

Curţi-
construcţii
+ arabil + 
vie

I + E

4
3,
6
6

A 2234, 2235, 
2236, 2237, 
1707/2

605
79

6
0
5
7
9

5.000 139,00 276,61

7
1

81
Ia
şi

Costeşti Cîrtiţă Mariana-Corina, Cîrtiţă Constantin

Curţi-
construcţii
+ arabil + 
vie

I + E
4
3

A 2238, 2239, 
2240, 2241

605
80

6
0
5
8
0

5.000 149,00 296,51

7
2

82
Ia
şi

Costeşti
Vizitiu Gheorghe, Daria Vasile, Vezetiu 
Dumitru, Vizitiu Ion, Nedela Georgeta, 
Vizitiu Ştefan

Arabil E
6
6

A 1707/3
605
81

6
0
5
8
1

5.000 172,00 342,28

7
3

83
Ia
şi

Costeşti Domeniul privat - UAT Costeşti Arabil I + E
6
6

A 1707/24/1, 
1707/24/2

605
82

6
0
5
8
2

5.000 182,00 362,18

7
4

84
Ia
şi

Costeşti
Ipate Constantin, Ştersu Rodica, Ipate 
Neculai, Ipate Vasile, Ipate Aurel, Ipate 
Florin, Socaciu Elena, Ghiorghică Ioan

Arabil + 
vie

E
6
6

A 1707/3/1, 
1707/3/2, 
1707/3/3

605
84

6
0
5
8
4

10.000 358,00 712,42

7
5

85^1
Ia
şi

Costeşti Ipate Vasile Arabil E
6
6

A 1707/4
605
85

6
0
5
8
5

3.800 154,00 306,46

6
0



Pagina 24 din 29

7
6

85^2 Ia
şi

Costeşti Cirtita Adela Arabil E 6
6

A 1707/11 605
87

5
8
7

5.000 164,00 326,36

7
7

86
Ia
şi

Costeşti Tisnei Elena Arabil E
6
6

A 1707/6
605
88

6
0
5
8
8

5.000 168,00 334,32

7
8

87^1
Ia
şi

Costeşti Harpa Elena, Harpa Gheorghe Arabil E
6
6

A 1707/12
606
31

6
0
6
3
1

1.799 46,00 91,54

7
9

87^2
Ia
şi

Costeşti Harpa Elena, Harpa Gheorghe Arabil E
6
6

A 1707/12
606
31

6
0
6
3
1

1.799 10,00 19,90

8
0

88^1
Ia
şi

Costeşti
Cirtita Constantin, Cirtita Alexandru, Cirtita 
Dumitru

Arabil E
6
6

A 1707/7
605
89

6
0
5
8
9

3.200 17,00 33,83

8
1

88^2
Ia
şi

Costeşti
Cirtita Constantin, Cirtita Alexandru, Cirtita 
Dumitru

Arabil E
6
6

A 1707/7
605
89

6
0
5
8
9

3.200 234,00 465,66

8
2

89
Ia
şi

Costeşti Palade Gheorghe Arabil E
6
6

A 1707/8
605
90

6
0
5
9
0

7.000 1.011,00 2.011,89

8
3

90
Ia
şi

Costeşti Domeniul privat - UAT Costeşti Arabil E
6
6

A 1707/36
606
11

6
0
6
1
1

26.825 25.138,00 50.024,62

8
4

91^1
Ia
şi

Costeşti Domeniul privat - UAT Costeşti Arabil E
6
6

A 1707/29
606
08

6
0
6
0
8

10.000 1.467,00 2.919,33

8
5

91^2
Ia
şi

Costeşti Domeniul privat - UAT Costeşti Arabil E
6
6

A 1707/29
606
08

6
0
6
0
8

10.000 517,00 1.028,83

8
6

91^3
Ia
şi

Costeşti Domeniul privat - UAT Costeşti Arabil E
6
6

A 1707/28
606
09

6
0
6
0
9

13.018 69,00 137,31

91^4 Costeşti Domeniul privat - UAT Costeşti Arabil E A 1707/28

6
0
6 13.018 1.274,00 2.535,26



Pagina 25 din 29

8
7

Ia
şi

6
6

606
09

0
9

8
8

91^5
Ia
şi

Costeşti Prisecariu Maria Arabil E
6
6

A 1697/8
606
12

6
0
6
1
2

1.200 1.200,00 2.388,00

8
9

91^6
Ia
şi

Costeşti Domeniul privat - UAT Costeşti Arabil E
6
6

A 1697/9
606
13

6
0
6
1
3

171 171,00 340,29

9
0

91^7
Ia
şi

Costeşti Domeniul privat - UAT Costeşti Arabil E
6
6

A 1707/4
606
10

6
0
6
1
0

3.375 1.074,00 2.137,26

9
1

92
Ia
şi

Costeşti Stamatin Alexandrina Arabil E
6
5

A 1689/3
606
29

6
0
6
2
9

14.828 3.977,00 7.914,23

9
2

93
Ia
şi

Costeşti Cîslaru Ion Arabil E
6
5

A 1689/29
606
28

6
0
6
2
8

10.000 7.079,00 14.087,21

9
3

94
Ia
şi

Costeşti Moisa Dumitru, Moisa Petre Arabil E
6
5

A 1689/20
606
27

6
0
6
2
7

5.000 2.591,00 5.156,09

9
4

95
Ia
şi

Costeşti
Cîtea Vasile, Cîtea Mihai, Cîtea 
Constantin, Cîtea Ioan, Niculescu Maria, 
Aioanei Elisabeta

Arabil E
6
5

A 1689/1
606
26

6
0
6
2
6

71.000 224,00 445,76

9
5

96
Ia
şi

Costeşti Irimia Gheorghe Arabil E
4
1

1197/105
607
39

6
0
7
3
9

7.500 148,00 294,52

9
6

97
Ia
şi

Costeşti Moisa I. Dumitru Arabil E
4
1

A 1197/109
607
43

6
0
7
4
3

2.889 1.858,00 3.697,42

9
7

98
Ia
şi

Costeşti
Moisa Vasile, Moisa Mihai, Sava Ana, 
Ciubotaru Elena

Arabil E
4
1

A 1197/110
607
44

6
0
7
4
4

3.304 3.304,00 6.574,96

99 Costeşti Sava Ana Arabil E A 1197/111

6
0

4.447 2.669,00 5.311,31



Pagina 26 din 29

9
8

Ia
şi

4
1

607
45

7
4
5

9
9

100
Ia
şi

Costeşti Moisa Ilie Arabil E
4
1

A 1197/112
607
46

6
0
7
4
6

3.648 3.648,00 7.259,52

1
0
0

101
Ia
şi

Costeşti Cirtita Mihai, Cirtita Petru Arabil E
4
1

A 1197/113
607
47

6
0
7
4
7

2.617 2.617,00 5.207,83

1
0
1

102
Ia
şi

Costeşti Cojocaru Neculai Arabil E
4
1

A 1197/114
607
48

6
0
7
4
8

2.423 2.423,00 4.821,77

1
0
2

103
Ia
şi

Costeşti Mindru Vasile Arabil E
4
1

A 1197/115
607
49

6
0
7
4
9

171 171,00 340,29

1
0
3

104
Ia
şi

Costeşti
Cîrtiţa Mihai, Cîrtiţa Ana, Cîrtiţa Natalia, 
Cîrtiţa Neculai, Cîrtiţa Maria

Arabil E
4
1

A 1197/122
607
57

6
0
7
5
7

2.981 52,00 103,48

1
0
4

105
Ia
şi

Costeşti Pintilie Gheorghe Arabil E
4
1

A 1197/124
607
58

6
0
7
5
8

4.329 511,00 1.016,89

1
0
5

106
Ia
şi

Costeşti
Iuga D. Anton, Iuga D. Ion, Iuga D. Daniel, 
Iuga A. Ion, Iuga D. Spiridon, Iuga D. 
Nicolae

Arabil E
4
1

A 1197/125
607
59

6
0
7
5
9

4.459 650,00 1.293,50

1
0
6

107
Ia
şi

Costeşti Sava Ana Arabil E
4
1

A 1197/126
607
61

6
0
7
6
1

1.624 266,00 529,34

1
0
7

108^1
Ia
şi

Costeşti Moisa Elisabeta Arabil E
4
1

A 1197/127
607
62

6
0
7
6
2

17 17,00 33,83

1
0
8

108^2
Ia
şi

Costeşti Moisa Elisabeta Arabil E
4
1

A 1197/127
607
63

6
0
7
6
3

2.017 336,00 668,64

109^1 Costeşti Zabavă Maria Arabil E A 1197/128

6
0
7 24 24,00 47,76



Pagina 27 din 29

1
0
9

Ia
şi

4
2

607
64

6
4

1
1
0

109^2
Ia
şi

Costeşti Zabavă Maria Arabil E
4
1

A 1197/128
607
65

6
0
7
6
5

1.298 227,00 451,73

1
1
1

110
Ia
şi

Costeşti
Alexa Mihai, Alexa Victor, Radu Viorica, 
Alexa Aurel

Arabil E
4
1

A 1197/129
607
66

6
0
7
6
6

3.980 881,00 1.753,19

1
1
2

111
Ia
şi

Costeşti
Zabava Constantin, Zabava Ioan, Preotu 
Ana

Arabil E
4
1

1197/129/1
607
67

6
0
7
6
7

1.400 337,00 670,63

1
1
3

112
Ia
şi

Costeşti Ipate Aglaia, Todică Victoria, Vovichi Mihai Arabil E
4
1

1197/130
607
68

6
0
7
6
8

7.700 1.819,00 3.619,81

1
1
4

113
Ia
şi

Costeşti
Pavel Elena, Vacarasu Constantin, 
Carbune Adela

Arabil E
4
1

1197/131
607
69

6
0
7
6
9

7.500 1.615,00 3.213,85

1
1
5

115
Ia
şi

Costeşti Hristea Dumitru Arabil E
4
1

1197/134
607
71

6
0
7
7
1

3.800 772,00 1.536,28

1
1
6

116
Ia
şi

Costeşti Ipate Gheorghe Arabil E
4
1

1197/136
607
72

6
0
7
7
2

2.200 431,00 857,69

1
1
7

117
Ia
şi

Costeşti Dumitriu Constantin Arabil E
4
1

1197/137
607
73

6
0
7
7
3

10.000 1.334,00 2.654,66

1
1
8

118
Ia
şi

Costeşti Sintoader Elena, Ipate Natalia Arabil E
4
1

1197/138
607
75

6
0
7
7
5

7.500 9,00 17,91

1
1
9

119^1
Ia
şi

Costeşti
Iancu Didina, Tîrcop Elena, Iancu Mihai, 
Iancu Pavel

Arabil E
4
1

1197/104
607
38

6
0
7
3
8

5.500 4,00 7,96

119^2 Costeşti Domeniul privat - UAT Costeşti Arabil E 1197/154

6
0
7 1.958 468,00 931,32



Pagina 28 din 29

1
2
0

Ia
şi

4
1

607
41

4
1

1
2
1

121
Ia
şi

Dumeşti Istov C. Petru Fâneaţă E
4
6

F 856/2/1, 856
/2/3

625
28

6
2
5
2
8

3.394 73,00 130,67

1
2
2

122
Ia
şi

Dumeşti
Andriescu Toader, Mindirigiu Profira, 
Drumea Elena, Moisa Emilia

Fâneaţă E
4
6

F 856/11
625
31

6
2
5
3
1

1.700 56,00 100,24

1
2
3

123
Ia
şi

Dumeşti Domeniul privat - UAT Dumeşti Fâneaţă E
4
6

F 856
625
34

6
2
5
3
4

1.142 47,00 84,13

TOTAL
114.513,0
0

234.125,30



Pagina 29 din 29

-----


